
 65

 
 

KETETAPAN  
MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

NOMOR :  72/MWA-IPB/2007 
 

T E N T A N G 
 

PENGANGKATAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR 
                                                                       TAHUN 2007-2012 

  
MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

      
Menimbang  

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

a. bahwa sehubungan dengan telah berakhirnya masa jabatan Rektor Institut 
Pertanian Bogor tahun 2002-2007, maka telah diselenggarakan pemilihan 
Rektor Institut Pertanian Bogor untuk tahun 2007-2012;  

b. bahwa berdasarkan hasil Sidang Paripurna Majelis Wali Amanat Institut 
Pertanian Bogor yang diselenggarakan pada tanggal 03 Desember 2007, telah 
terpilih Sdr. Dr. Ir. Herry Suhardiyanto, MSc sebagai Rektor Institut Pertanian 
Bogor tahun 2007-2012; 

c. bahwa dengan mempertimbangkan butir a dan butir b tersebut diatas, maka 
perlu menetapkan Pengangkatan Rektor Institut Pertanian Bogor tahun 
2007-2012 melalui Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB.  

   
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional 

(Lembar Negara Republik Indonesia Nomor 78 Tahun 2003 Tambahan Lembar 
Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 1999 tentang 
Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 61 Tahun 1999 tentang 
Penetapan Perguruan Tinggi Negeri sebagai Badan Hukum; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 154 tahun 2000 tentang Penetapan Institut 
Pertanian Bogor sebagai Badan Hukum Milik Negara; 

5. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 90 Tahun 2007 tentang 
Pengangkatan Anggota Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor; 

6. Ketetapan MWA IPB Nomor 17/MWA-IPB/2003 tanggal 5 Agustus 2003 
tentang Anggaran Rumah Tangga Institut Pertanian Bogor; 

7. Ketetapan MWA IPB Nomor 62/MWA-IPB/2007 tanggal 27 Juli 2007 tentang 
Tata Cara Pemilihan, Pengangkatan dan Pemberhentian Rektor Institut Pertanian 
Bogor; 

8. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor  65/MWA-IPB/2007 tanggal 27 
Juli 2007 tentang Tata Cara Pelaksanaan Uji Kelayakan dan Kepantasan Calon 
Rektor Institut Pertanian Bogor; 



 66

9. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor 68/MWA-IPB/2007  tanggal 16 
November 2007 tentang Alat Kelengkapan Penilaian Uji Kelayakan dan 
Kepantasan Calon Rektor Institut Pertanian Bogor; 

10. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor 69/MWA-IPB/2007 tanggal 16 
November 2007 tentang  Penggabungan Hasil Perhitungan Uji Penerimaan 
Publik dan Hasil Uji Kelayakan dan Kepantasan serta Penentuan Peringkat 
Calon Rektor Institut Pertanian Bogor;   

11. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor 70/MWA-IPB/2007 tanggal 16 
November 2007 tentang Tata Tertib Pemilihan Rektor IPB tahun 2007-2012.  

   
Memperhatikan 

 

: 1. Hasil Sidang Paripurna Majelis Wali Amanat IPB tanggal 8 Oktober 2007 yang 
menerima 7 (tujuh) Calon Rektor IPB tahun 2007-2012 hasil pemilihan Sidang 
Pleno Senat Akademik tanggal 5 Oktober 2007; 

2. Hasil Sidang Paripurna Majelis Wali Amanat IPB  tanggal   21 November 2007 
yang menetapkan 3 (tiga) dari 7 (tujuh) Calon Rektor Institut Pertanian Bogor 
tahun 2007-2012; 

3. Hasil Sidang Paripurna Majelis Wali Amanat IPB tanggal 03 Desember 2007 
yang menetapkan Sdr. Dr. Ir. Herry Suhardiyanto, M.Sc., sebagai Rektor Institut 
Pertanian Bogor Terpilih untuk tahun 2007-2012. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  
Pertama : Memberhentikan dengan hormat Sdr. Prof. Dr. Ir. H. Ahmad Ansori Mattjik, M.Sc., 

NIP. 130350047, Pembina Utama Madya (Gol IV/d) dari jabatannya sebagai Rektor 
Institut Pertanian Bogor tahun 2002-2007 dengan ucapan terima kasih atas 
jasa-jasanya selama memangku jabatan tersebut; 
 

Kedua : Mengangkat  Sdr. Dr. Ir. H. Herry Suhardiyanto, M.Sc.,  NIP. 131473996 Pembina 
(Gol. IV/a) sebagai Rektor Institut Pertanian Bogor tahun 2007-2012; 
 

Ketiga : Ketetapan ini mulai berlaku terhitung mulai tanggal pelantikan/serah terima jabatan  
dengan ketentuan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam ketetapan ini 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya 

 
   Ditetapkan  di : Bogor 
   Pada tanggal : 03 Desember 2007 

 

 
 



 67

 
PETIKAN 

KETETAPAN 
MAJELIS WALI AMANAT IPB 

NOMOR : 72/MWA-IPB/2007 
 
 

MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR 
 
Menimbang :  d.s.t 
Mengingat : d.s.t 
Memperhatikan : d.s.t 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  
Pertama : Memberhentikan dengan hormat Sdr. Prof. Dr. Ir. H. Ahmad Ansori Mattjik, M.Sc., 

NIP. 130350047, Pembina Utama Madya (Gol IV/d) dari jabatannya sebagai Rektor 
Institut Pertanian Bogor tahun 2002-2007 dengan ucapan terima kasih atas  
jasa-jasanya selama memangku jabatan tersebut; 
 

Kedua : Mengangkat  Sdr. Dr. Ir. Herry Suhardiyanto, M.Sc.,  NIP. 131473996 Pembina 
(Gol. IV/a) sebagai Rektor Institut Pertanian Bogor tahun 2007-2012; 
 

Ketiga : Ketetapan ini mulai berlaku terhitung mulai tanggal pelantikan/serah terima jabatan  
dengan ketentuan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam ketetapan ini 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya 

 
   Ditetapkan  di : Bogor 
   Pada tanggal : 03 Desember 2007 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



 68

 


